Nota Aclaratoria No. 1

Solicitud de Cotizacion (SdC) PNUD-2360/21
“Servicios de Alquiler de Vehiculos para el Sistema de las Naciones Unidas (SNU) en
Guatemala”

A continuacion, se transcriben textualmente las consultas recibidas por empresas interesadas en
participar en el presente proceso, asi como las respuestas correspondientes:

PREGUNTA 1: “El contrato de vehiculos es por tres afios, pero las rentas son eventuales o los
vehiculos los tiene fijos por mes.”

RESPUESTA 1: La Solicitud de Cotizaciéon busca empresas para suscribir un Acuerdo a Largo
Plazo, mecanismo que no contempla obligaciones de volumen de negocios, sino el compromiso
del mantenimiento de tarifas por servicios para un periodo de hasta tres (3) afos. Es decir,
rentas eventuales y sin vehiculos fijos por mes.

PREGUNTA 2: “No tengo conocimiento del cédigo UNGM que solicitan... este cédigo donde lo
puedo solicitar?”

RESPUESTA 2: Favor referirse a la pagina 6 del documento de SdC:

UNGM Cualquier Contrato resultante de este ejercicio de SDC estard sujeto a que el proveedor se
registration registre en el nivel apropiado en el sitio web del Mercado Global de las Naciones Unidas
(UNGM) www.ungm.org. El oferente aun puede presentar una cotizacién incluso si no
estd registrado en la UNGM, sin embargo, si es seleccionado para la adjudicacion del
Contrato, el Proveedor debe registrarse en la UNGM antes de la firma del contrato.

En dicho vinculo, ingrese a Inicio de Sesién y Nuevos Registros.

PREGUNTA 3: “Solicitan el perfil de la empresa Oferente, este es el mismo que se describe en el
Anexo #3

OFERTA TECNICA
Proporcione lo siguiente:

. una breve descripcion de su calificaciones, capacidad y experiencia que sea relevante
para los Términos de Referencia.

. una breve descripcion de la metodologia, enfoque y plan de implementacion;

. composicion del equipo de trabajo y CV del personal clave.”
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http://www.ungm.org/

RESPUESTA 3: El perfil se refiere a la presentaciéon de su empresa; es decir, una introduccion de
los servicios que presta, historia, clientes, ubicacién de oficinas, entre otros. Se puede incluir
material informativo tipo panfletos.

PREGUNTA 4: “;El costo por dia se define segun el seguro agregado, requieren de un seguro
completo o un seguro basico?”

RESPUESTA 4: Se solicita cotizar costo por dia con seguro completo.

ultima linea

Guatemala, 27 de enero de 2021
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